福岡マラソン２０２２では、「シルバースポンサー」である福岡銀行様とのコラボ企画として、

特別支援学校に通う子どもたちが応援横断幕作成を通じて福岡マラソンを応援する企画「届け！

わたしたちの応援メッセージ」を下記のとおり実施いたします。

福岡マラソンでは、障がいの有無に関わらず、誰もが参加しやすい大会を通じて、全ての方が

スポーツを楽しむことができる社会を目指しています。

つきましては、広報及び取材についてご協力をお願いいたします。

横断幕のイメージ図（縦 1ｍ×横 2ｍ）。横断幕中央に児童生徒からの応援メッセージ、イラスト等が入ります。

■ 実施概要

福岡市立の特別支援学校児童生徒に、福岡マラソン応援横断幕を作成いただき、大会当日、コー

ス沿道で掲出いたします。

【参加校】特別支援学校６校（東福岡、南福岡、福岡中央、若久、生の松原、今津）

【制作期間】2022年 10月中旬～11月上旬 ※制作状況の取材を希望される場合は事前にご連絡ください。

【横断幕】17枚（大会当日は繋ぎ合わせて約３４ｍの横断幕で応援。）

【掲出場所】別紙のとおり

【掲出方法】福岡銀行社員のみなさまが、横断幕をもって応援予定。

福岡市政担当記者各位   令和４年 10 月 19日

福岡マラソン２０２２ × 福岡銀行 コラボ企画

「届け！わたしたちの応援メッセージ」を実施します！

【問い合わせ先】

福岡マラソン実行委員会事務局

担当：的野・松尾

TEL：711-4676 / FAX：733-5595

※本件につきましては九州運動記者クラブ及び伊都国記
者会へもお知らせしております。

＜横断幕掲出場所＞

福岡マラソンコース沿道の㈱環境エイジェンシー前近辺